Cod. Dipl. III. 2. 57. Urkund. b. s a t. 36 -37 li. Kn jónak láttam az első kútfőt használni. 

nos noveris accepisse, quod ciim nos dudum dilectö filio Egidio subdiacono, 
et capellano nostro tunc in Ungaria existenti commisissemus causam, que 
inter ipsum ex parte una, et . . . abbatem et conventum Monasterii de Clusa 
TJltrasilvanensis dioecesis ex altéra, super statu eiusdem Monasterii dino-
scitur agitari, r) et idem Causam de ntrinsque part is assensu ad examen 
Sedis apostolice remisisset, sub pena exoommunicacionis partibus iniun-
gendo, ut in Octavis Omnium Sanctorum jam transactis per se, vei procura-
tores idoneos nostro se conspectui presentarent , sicut idem capellanus 
confessus fűit postmodum in nostra, et fratrum nostrorum presencia consti-
t u t u s , licet in prefixo termino coram nobis comparuerit ejusdem episcopi 
procura tor , pro parte tanien premissorum abbat is , et couventus nullus 
comparuit responsalis. Unde nos ipsos iterum fecimus per Venerabilem 
fratrem nostrum . . . episcopum Cenadiensem citari ad festum Nativitatis 
beaté Marié proxime jam transactum pro peremptorio assignantes eisdem, 
ad quem ipsi nec venire, nec pro se procuratorem ídoneum mittere curave-
r u n t , procuratore jam dicti episcopi apud Sédem apostolicain exspeetante. 
Volentes igitur, ut finis litibus impouatur, mandamus, quatenus, si est ita, 
abbate ac conventu predictis, ne de sua possint contumaeia gratulari, prefato 
episeopo in expensis taxacione competenti prehabita, condempnatis, par t i
bus convocatis, audias causam . . . facientes . . . Testes . . . Dat, Anagni, 
XI. Kai. Novembris, [oct. 22,] Anno Sexto. 2) 

VI. 

. . ' • 1232. 

Kadán tatár khán apocryph parancslevele az általa veretett magyar pénzek elfogadtatása 
iránt. 

„Nos Cattan ex Styrpe Jedzan in Regno Vngarie Kaymakam Solis et 
Termaximo Chano Syngu Babylonici ac inyincibili Regis Regum Hulaku 
Exercitus Kalkazultan seu Supremus Dux I terum hortamur et serio commit-

') Ez űgy bizonyos dézma-részt illetett, és azt, hogy a clusa-i monostor alá len
ne rendelve az erdó'n-túli püspöknek, az iránt engedelmességgel, tisztelettel és a több 
püspöki jogok elismerésével tartoznék. A monostor az elsőre nézve idomulásra hivat
kozott, a másodikra nézve pedig az aradi, fejérvári és szebeni prépostok által részére 
kedvézőleg hozott egy régi Ítéletre. De a püspök új bizonyítást kivánt. Gergely pápa 
tehát azon okból, hogy a prenéstei püspök s pápai legátus máshol volt elfoglalva, ki
nevezte a khúnok püspökét s a csanádi, erdó'n-túli dioeeesis prépostját, hogy hallgas
sák ki a felek elfogadható tanúit, vizsgálják meg Írásbeli bizonyításaikat, hozzanak 
mindkét tárgyban ítéletet, s így, vagy béke útján a panaszügyet enyésztessék el; ha 
nem sikerül, a feleket időzzék a következő sz. Mihály-napra elébe. Költ Viterbiben 
januarius XV Calendájában 1235-n, Gergely pápasága 9-ik évében. Theiner Ágoston : 
Vetera Monumenta Historica Hungáriám Saoram illustrantia sat. Rómában 1859—1860 
Iköt 141. 1. Wenzel G. Monumenta Hungáriáé Historica sat. Hetedik kötet, 38—34 11.